
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2017/03

Oggetto:  Concessioni utilizzo gratuito spazi per la realizzazione di iniziative
culturali

Seduta del 9/03/2017

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH  X 

BERTOTTO X PANIZZI  X

BORTOLUZZI X PIASENTINI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA  X REGAZZO X 

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO X  

GAMBINO  X SERENA   X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X   TONON X  

MARIN X  VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 24 5

PRESIEDE PARTECIPA
Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 78949 del 14/02/2017

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 13/03/2017

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n.3 del 9/03/2017 – PG.78949 del 14/02/2017

OGGETTO: Concessioni  utilizzo  gratuito  spazi  per  la  realizzazione di

iniziative culturali.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta dell’Esecutivo Municipale;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto  “Testo  unico delle  Leggi  sull’ordinamento  delle  Autonomie Locali”  e
modificazioni;  lo  Statuto  del  Comune di  Venezia;  il  Regolamento  Comunale
delle Municipalità così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017
e il Regolamento Interno della Municipalità;

Visto il “Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni,
contributi e altri vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni” approvato
con deliberazione n°48 del 2 aprile 2015 del Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio Comunale;

Visto  il  regolamento  per  la  concessione  dei  beni  immobili  del
Comune di Venezia;

 
Premesso  che  fin  dalla  sua  istituzione  la  Municipalità  ha  inteso

assumere ruolo di promozione delle realtà locali, al fine di proporre e realizzare
iniziative che conseguano lo scopo di  promuovere occasioni di socialità e di
fruizione culturale;

Viste  le  richieste  di  collaborazione,  agli  atti,  presentate  dai
seguenti organismi per la realizzazione di manifestazioni culturali e ricreative
come di seguito riportato: 

• Parrocchia  di  S.  Giobbe con  sede  a  Venezia  –  Cannaregio  621,
richiesta PG 61784 del 03/02/2017 di utilizzo gratuito della Sala di S.
Leonardo nel periodo dal 26/04/2017 al 10/05/2017 per l'allestimento di
una mostra delle opere d'arte realizzate nell'ambito del progetto “Bibbia e
cultura nel mondo giovanile”.
Concessione che determina un mancato introito per le casse comunali di
€. 2.427,82 o.f.i.; 

• Associazione Culturale Paolo Rizzi, con sede a Scorze', presentazione
iscrizione Albo Com. PG 88846 del 21/02/2017, richiesta - PG 75750 del
13/02/2017 - utilizzo gratuitodella ex chiesa delle Cappuccine a Burano
dal 27 maggio al 25 giugno 2017 per lo svolgimento di una mostra di
pittura.
Concessione che determina un mancato introito per le casse comunali di
€.4.284,40;



Ritenuto  di  sostenere  le  suddette  iniziative  con  le  modalità
suesposte, stante il loro valore culturale, sociale e aggregativo, considerandole
pertanto attività istituzionali della Municipalità stessa svolte dal privato in virtù
del principio di sussidiarietà orizzontale;

Preso atto che tale collaborazione comporta un mancato introito
per le casse comunali  di € 6.712,22 o.f.i. derivante dall'utilizzo gratuito degli
spazi della Municipalità;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal
Dirigente  del  Settore  Decentramento  Centro  Storico,  Isole  e  Lido  ai  sensi
dell’art 5 RCM;

Visto che la competente commissione, nella seduta del 1° marzo
ha espresso favorevole parere unanime come da verbale depositato agli atti; 

Visto  che la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge e con l'assistenza degli scrutatori Bertotto, Busetto, Marin, ha avuto il
seguente esito: 

Presenti:  24,  votanti  17,  favorevoli  17,  astenuti  5 (Gasperini,

Giusto,  Dell'Antonio,  Rosso,  Tagliapietra),  non  partecipanti  al  voto  2
(Bortoluzzi, Gambino).

DELIBERA

1. Di approvare la collaborazione con i soggetti in premessa indicati e nei
termini ivi dettagliati;

2. Di  dare  mandato al  Dirigente  del  Settore  Decentramento,  Centro
Storico, Isole e Lido di provvedere agli  adempimenti  amministrativi  di
competenza e di apportare eventuali modifiche e/o variazioni in caso di
forza  maggiore  o  comunque  necessarie  per  la  buona  riuscita  delle
manifestazioni;

3. Di dare atto del mancato introito per le casse comunali  di € 6.712,22
o.f.i. derivante dall'utilizzo gratuito degli spazi della Municipalità ;

4. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella
Sezione  Trasparenza  del  sito  internet  istituzionale  del  Comune  di
Venezia, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Con  successiva   e  separata  votazione,  che  ha  dato  il  seguente  esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA 



di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.


